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Zápisnica
zo zasadnutia Obecnóho zĺtstupitel'stva ołlce Lietava,

konnnóho dňn 21.8.2023

|}ľogľam ľoktlvania:

l' ()tvĺrrellio a sclrválettie progľalnu
2' Zložcnie sl'ubu pána lvana Hubĺlčana za pĺrslanca ĺ1o obecrrého zastupitel'stva
3. Schválenie návľlrelvej kĺlmisie a oveľĺrvntcl'ĺlv zápisnice
4' Kontrola plrrenia uzneseĺri
5. 0ĺlsťrlrlasenie ná'jnru rrebytových pľiestoľtlv pre Pozemkovó spoločcnstvo urbáľske

Listava
Ó' Navýšenie prĺspevku do ooCll MF *"mimoľiadny vklaĺl
7. Návľh na 3" úpľavu ľozpočtu 2023
ĺt. Plnenic pľĺjlnov a výĺlavkov z.a2.Q 20?3 a Správa Hlavného kontrolira ła 2.Q 2023
9' Návľh VZN č. 4l2üz3 o bliŽších podnrienkach poskytovania tinančného pľĺspevku

lrcveľcj nýln posk ytclvatel'trnr poskytuj úci m sociál ne sl uŽby
l0. Návľh na ĺldkťlpenie _ Parcęla ľegistľa E, 1502/2
l l. ZľuŠenis VZN č" 6 l2a15 o unięstňovaní volcbných plagátov
l2' Úpľava platu staľostu obce
l3' I{Ôznc:

&. Prejednanie prĺpľavy úpľavy VZN č.2*20233oplatky za prcnájonr a sluŽby

14. Diskusia
l5' Záver

K bodu l _ Otvoronie n schválcnie progrĺrmu

Otvtlrgttie ľokĺlvania zasadnutia obecnélro zastupitel'sĺva obce Lictava vykonal staľosta
obce Mgr. lvan oboňa o l7:30 hodino, privitalpľítomných poslancov tlbocnéhcl
zĺlsttlpitcl'stva. Pán staľosta oboznámil pĺrslancov s prograĺnom rokovania a podal návrh
nil Zmenu pťogľamu ľĺlkovania - prcsunúĺ' bod č. l0 ( Návľh na odkťlpenie_ Paľcela
ľcgistľa E, |5o?l? ) pľed bod č. 7 ( Návrh na 3. úpravu ľĺlzpočtu 2023 ) a VypustiĹ'bod č.
l l ( ZľuŠenĺe VZN č. 6lŻa l5 o uľniestňĺlvanĺ volebných plagátov )

ołrocné zastupitcl'stvo olrce Lietava schval'uje pľogrÍrm zasaĺlnutia oZ s pozmeňclvacím
lrávrl"lĺrlrr.

Schváloný progľam ľolĺovanił :

otvorenie a schválenie pľogľamu
ZlĺlŽenie sl'ubu pálra lvana Htlbočana za poslanca do obgcniho zastupitel'stva
Schválerri e návľhovej kom isie a ovgro Vatc|'clv zápi snice
Kontľola plnenia uznesetrĺ
oĺlsťllrlasenie nájmu nebytových priestoľov pľe Pozemkové spoločenstvo uľbárskę
Liętava
Navýšcnie pľíspevku do ooCR MF _ nrinroľiaclny vklad
Návľh na oĺlkúpeirię - Paľcela registľa E, l50212
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Návľh na 3' úpravu ľozptrčtu 2023
Plnenic príjmov a výdavkov za2.Q2023 a Spnĺva Hlavnóho kontľolóra za2.Q2a23
Návľh vZN č. 4/2023 o bliŽŠĺclr podmienkaclr poskytovania finančného pľíspevku
ncvcrc j rrýrn poskytovatelbm poskytujúci m soci ál ne s lużby
lJprava platu staľtrstu otlcc
Rôzne:
Prcjeclnanic pľípľavy úpľavy vzN č.2*2í}23.--poplaťky za pľenájĺlm a služby
ľ)iskrrsia
Zźper

Il|asovanie o Uznesení č. 5t/Ż(l23 - O?

Pľítomní poslanci: Fľarrtišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol ZavaĺJzan, Mgľ' Monika
Cašpi eriková, Kataľína Zlacká, M ichal M arti ni ak, Stanisl av Choĺlel ka,
Nepľítomnĺ poslanci: Mgľ. Róbert Vessa

Hlasovnli za:7 l Fľantišek Koša, lng. Stanislav Košša, Pavol Zavaclzan' Mgľ' Monika
Üašpicľi ková, Kataľina Zlacká, Mi chal M aľtini ak, Stan i sl av Chodclka,
Hlasovali pľĺlti: 0
Zĺlľžali s:t: 0

K bodu 2 _Zloźenie sl'ubu pán* lvana I'{ubočana zn poslanca ĺlbecného zastupitel'stva

Zvolený kanclidát do ohecnéhĺl zastrrpitel'stva pĺĺn lvan Hubočan v znrysle $ 26 zákona č.
369/l9q0 Zb. o obecnelm zľiadení v znení neskoľších pľedpisov zložil zákonom
pľodpísaný sl"ub poslanca obecnólro zastupitcl'stva, ktĺlľý potvrdil svojirn poĺlpisom.
Poslancovi odtrvzdala pľedsedníčka miestnej volebnej kĺllnisic Mgľ. Natália Vápcník
crsvcĺ|čenic o zvolelrí ĺlĺl obecnóho zastupitel'stva na nadchádzajúce volcbné obdobie.

K bodu 3 - Schválenie nr{vľhovcj komisieo ĺrvcrovntclnov zápisnicc ĺr zapisovatel'a

Staľĺ:sta obce Mgľ. Ivan otlĺlňa konštatoval, že zasadnutie oZ je uznášania schopné. Z 9
poslancĺrv je pľítclmnýclr 8 poslancov.

Ncprítĺlmný/ĺ: . Mgľ' Róbert V$ssa

Do návľhovej komisie sú zvolęní:
Za ovęľcrvätcl'ov złĺpisnice:
Za zapi sĺlvatel'ku zápi snicc:

Pavol Zavadzan. Stanislav Chodelka
Fľantišek Koša, Monika GaŠpieľiková
Maľtina Bľezániová

Hlasovnnic o Uznesenĺ č. 52ĺ2aŻ3 - Oz,

Pľítomní pĺlslanci: FrantiŠek Koša, lng' Stanislav Košša, Pavol Zavaĺlzan' Mgp. Monika
Gašpicriková' Kataľína Zlacká, Michal Martiniak' Stanislav Chodslka, Ivan Hubočałr,

Ż

Nepľítomní poslanci: Mgľ. Róbeń Vessa



l-llłrsĺlvali ztlz 8 i F'rantišck Koša, lng. Stanislav Košša, Pavol ZavaĺJzan. Mgľ. Molrika
GaŠpieriková, Kataľína Zlack'ä, Miclral Maľtiniak, Starrislav Chodclka, lvan Hubĺlčan,
ł{lĺlsĺlvrtli proti: CI

v-,ĺlrżali sł:0

K bĺ:elu 4 _ Kĺlntľola plnenia uznesení

Páĺl sĺarcsta oĺruzrrámil pos|ancov o stanovcnýeh úlohách z preĺleháclzajúciclr zasadnutí:
Lĺznĺ:scnic č.7l23
ĺ{.ĺlkovanie o nĺrvých pĺldlnienkach lrájonrnej znrluvy so Slovenská pošta a,s. * Zmluvĺ:

1ndpísaná - zvcrcjnená - úloha ukončená.
Uznesenie č.Bl23
_ ľ{'ĺrkĺrvanie o nĺlvých zmluvrrýclr podmienkłĺ;lr na dĺldávky energii (EE' ZP) - zĺnluvu na

tĺtltlávkr.r ZI' poĺlpísaná , zverejnená' Výbeľ clodávatel'a na dodávky Ets pľetlehol, alc do
výtrcru (vcrcjnrĺ ĺlbstaľávanie) sa nik rrepľihlásil _ úloha tľvá.

Olrgcné zaŠtupitel'stvo Obcę Lietava
bcľĹe nĺ veĺlĺrmie infbnnáciu starosttt o plnení uznesenĺ Č.712023,812023

lülłlsĺlv*nie o Uzncsení č. s3ĺ20Ż3- OZ

l}rítĺlmnĺ pĺlslnnci: F'ľantiŠek KoŠa, Ing. Stanislav KošŠa, ľavĺrl Zavatlzan, Mgľ. Monika
Cašpieľiková, Kataľína Zlackä, Miclral Maľtilriak, Stanislav Clrodĺjlka, lvan }łubočan,
Ncpľítomní poslanci: Mgľ. Rĺibert Vessa

lllĺrsĺlvłłli na: 8 / František KoŠa, ĺng. Stanislav KoŠša, Pavol Zavaĺlzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kalaľína Zlacká, Michal Martilriak, Stallislav Clrodelka, lvatr l{ubočan,
Hlasovali prłlli: 0
Zďľäali sa: 0

K bodu 5 - Otlsťrhlascnie nájmu nebytĺlvýľh pľicstoľov pľe ľĺlzemkĺlvó spĺlločenstvtl
uľbáľskc Liotavn

obccnĺś zastupitel'stvo obce Lietavł prijalo Žiadost' Pozenrkového spoločenstva urbál'skehĺl
Ĺ"ietava a na poslcdľlom konanonr złstupitel'stvc sťlhlasilo sĺl zĺilnertrlrr pľonajatia pľiestoľov a
dnošnýnr ĺlňonl
kĺlnštatuje, Že pľeľĺrkovalo podnrienky odsúhlasenia nájrnu

Obccne zastupitel'stvo Obcc Lietava
schval'uje prcnájoln netrytovýc}r pľiesłorcv pre Ž.iadatel'a Pozemkové spĺlločenstvo uľbárskc
Lictava pĺldl'a stanovených pĺlĺlnieĺrĺlk lra 2,50 EURlm2 a alikvotnej rihrady onergií'

l{lasĺlvanie o Uznesení č. s4lŻll23- O'L

l}ľítomnĺ poslnnci: Fľantišęk KoŠa, lng. Stanislav KoŠša, Pavĺll Zavaĺlzan, Mgľ' Monika
Cašpicľikovłi, Kataľína Zlackťr, Miĺ:hal Maľtiniak, Stanislav C]lroĺlęlka, lvan I_lubočan,
NepľĺtĺlmnÍ poslancĺ: Mgľ. Rťlbert Vcssa

l{lasovali zł: 8 l FľantiŠek Koša, lng. Stanislav KclŠŠa, Pavol Zĺvaĺlzan' Mgľ. Monika
Üašpierikovťt, Katarĺna Zlackiĺ' Michal Maľtiniuk, Starrislav Chodelka' Ivan Huhĺrčalr,

J



ľllasovali pľoti: 0
ZĺlrŻali saz 0

K boł1u 6 * Nnvýšcnic pľíspcvku ĺlĺl ooCR MF * mimĺlľiaĺĺny vklaĺl l0 000,_€

Staľosta ĺrlrcc ĺ:lroznámil oZ s mĺlžnost'ou vloženia ĺnimoľiadnehĺl vkladu akcl člcrlskćho
pľĺspevku ĺlo OOCR Malá Fatľa ajeho zhodnĺrterrílr"l pľc obĺlobie 2025, sjeho nĺisleĺlnýll
alłrkovanýn vyuŽitím pľe ľozveij cestovnélro ľuchu.

olrccné zastupitel'stvo Obce Lictava schval'ujc vlĺlŽenie n:imĺrľiaĺĺItcho vklaelu v sllme
l0 000,00 ľUR ako členského príspcvku clĺl ooCR Malri F'atľa za účelom.jeho zhĺxlnclt$nia.

ř{lĺlsĺlvnnic ĺl ljznesenĺ č. sstŻ(r}}- t z
}'ľĺtomní poslnnci: Fľantišek Koša. lng. Stanislav KoŠŠa, Pavol Zavaĺlzan, Mgľ. Monika
cašpieľiková, Kłrtaľína Zlacká, Miclral Mar1iniak, Stanislav Clrĺlclclkn, lvalr l"lubĺtčan,
Napľítĺlmní posl*nci: Mgľ. Róbeľt Vessĺr

Hlasovĺrli za: 8 l Fľantišek Koša' Ing. Stanislav Kĺlšša. Pavol Zavaelzan' Mgľ. Monika
GaŠpicľikĺ:;vá, Kataľína Zlackŕĺ, Michal Maľtiniak' Stanislav Choelclka, lvan Hubočan'
Illasovali pľoti: {l

Zĺ|rřnli saz $

K boclu 7 - Návľh na odkúpcnie pnľeelv ľegistľa tr, t502t2

Obecĺró zastupitel'stvo obce Lietava
kĺlnštatu.ieože bolo obnznámenó so zálncrom oĺlkúpcnia parcely registra Í:-, l5a2/2 ĺr výlneľe
paľcely l7m2 od pána Fiteka Jozgfa. 0l3 l ĺł, l.ietava, č

obccnó zastupitel'stvo Obco Lictava
schvalnuje r,!łtmcr oĺlkúpcnia parccly registra E,, l502/Ż od pálla Piteka Jozef'a, 0l3 lll, [-ietava,
č'. J. v dohot]nutcj cene 2a.-€lm2.

l{lasovanie o tjznesení č. 5(rl2$23- 07,

Prĺtomní poslanci: Fľantišęk KoŠa, Ing. Stanislav Kĺršša, Pavol Zavaclzan, Mgr. Monika
Cašpieľiková, Kataľĺľla Zlackei, Michal Martiniak, Stanislav Chodclka. Ivan ľ-lubočan'
Ncpľĺtonlní poslanci: Mgľ. Róbeľt Vessa

I{lasĺlvnli zit: 8 / Fľantĺšck Kĺlša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavaĺlzan, Mgľ. Monika
cašpieľiková, Katarína Zlacká' Miclral Maľtiniak. Stanislav Clrclĺlelka, Ivan Iĺubĺlčan,
ľ{lnsĺlvali proti; 0
Zĺldĺrli sa: 0

K bodu 8 * Návľh na 3. úpľavu rĺlzpočtu 2023

Starĺrsta obce pĺlŽiadal ekorrórnku obceo aby inlrrnnctvala o 3 . úpľave ľozpĺtčtu obce 2023.
BcŽné pľíjnry obce sa po 3. úpľave navyšujú o su|llu lŻ 497,ao ELJR a beŤ-né výĺtavky sa znižujťl
o sulllu 3 522,Qa EUR. Kapitálovó výdavky sa zvyšuiťl ĺ> 40 ŻŻ9,00 EUR, finančné opeľi|cic
tlstáva.j ú nczlncĺlenć.
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obecrrć zastłrpitcl'stvo obce Lietava
konštntujc, że pľerokĺrvaltl návrh na 3. úpľavu rozpočtu obce 2Ü23
scľrval'uje 3. úpľavu rozpĺlčttl obco ľ. 2Ü23 v preclložellom znenĺ

Iĺlasĺlvanie o Uznesenĺ č. 57l2lr23- OZ

ľrítĺlmní pĺlslancĺ: FľantiŠck Kĺlša, lng. Starrislav KĺrŠša, l'avol Zavadzan, Mgr. Monika
CiaŠpieriková, Kataľína "i'|ackćl, Michal Maftiniak, Stanislav Chodelka, Ivan Hubočatl,
NcJlľĺtomní poslanci: Mgr. Rťlbert Vęssa

Hlasovali za: 8 / ľłľantišek KoŠa, lng. Starrislav KĺlŠša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
CaŠpieľiková, Kataľína Zltrcká, Michal Maftiniak, Stanislav Chodelka, lvan Hubočan,
l{lasovali proti: {l
-ŕ'ĺJr?"nli sĺl: {}

K bodu g _ Plnenic pľíjnlov a výďavkov za 2.Q 2{]lŻ3 a Spľrłva Hlavnćho kĺlntľolóľa za
2.Q 2Í123

Obecnćlnu zastupitel'stvu obĺ;e Lietava trolo prodloŽcnĺi čcľpalrie plnenia ľĺlzpočtu za2 Q.2023
ĺr lrola podaná spľáva lilavného kontľĺllóľa obcc .

Obęĺ;né zastupitel'stvo oboe Lictava
kĺlnštatuje, že pľeľokovalo intbľnráciu ,,Plnenic pľíjmov a výdavkĺ:v za 2.Q 2a23 a Spľávu
l_l lavnélro ktlntľolóra'Ĺa 2.Q 2023*

obecné Zastupitel'stvĺl fJbcc [,ietava
lreľic nĺr vcĺlomio Spľávu HlavlréIro kĺlntľolóra ľ,a?.Q ?023

ObccrrÓ zastupitcl'stvĺl Obce Lietava
schv:rl'uje ,'ľlnenie pľíjmov a výĺlavkov za 2.Q 2023*

Hlasovanic ĺl [Jznescní č. 58l2üz3- OZ

I}rĺtĺlmnĺ pĺrslanci: Frarrtišck KoŠa, lng. Stanislav Kĺlšša, Pavĺll Zavĺrđzan, Mgr. Monĺka
Gašpicľiková, Katarĺna Zlackťr. Michal Martiniak, Stanislav Chodolka, lvan ľ'Irłbočan.
NcpľíÍĺlmnĺ pĺlslanci: Mgl. RÓtrert Vęssa

Hlasovĺrli za: 8 i Frarrtišek Koša, ĺng. Stanislav Košša, Pavol Zavaclzan, Mgr. Mĺlnika
CaŠpieľikĺlvá, Kataľĺnĺl Zlaoká. Miohal Ma$iniak, Stanislav Clrodelka. lvan ľ{ubočan,
Hlasĺlvali protĺ: 0
Zdľžĺli sa: 0

K bodu lCI - Nĺłvrh VZN č. 4/2U23 ĺl btižších poĺlmienkach poskytĺlvnnia finančného
prísJlevku ncvcrcjným poskytovntcl'ĺlľn poskytujúcim socirĺIne služby

obecnó zastupitel'stvo obce tietava
kĺlnštntuje, že pľerokĺlvalo ,,Návľh VZN č. 412023 o bliŽšich poclmienkach poskytovania
ĺjľlančnélro príspevku rrevcľejnýnr poskýovatel'om ptrskytujúoim sociálne sluŽby"
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obeorlé zastupitel'stvo obce Lietava
schval'uje VZN č. 4ĺ2023 o bliŽších poelnrienkach poskytovairia Íllrančnélro pľĺspevku
neveĘným poskykrvatelbm pĺlskytujúcim sociálne sluŽby v preĺllĺrŽcnom encní.

Hlnsovnnic ĺl ['iznescní č. 59ĺ2023- o'ł-

Prítĺrľnní poslanci: Fľantišek KoŠa, lng. Stanislav Košša, Pavol Zavaĺlzan, Mgľ. Monika
Cašpieľiková, Kataľírla Zlacká, Miclral Maľtiniak' Stanislav Chocĺelka, Ivalr Hubočan'
Nepľítomní poslanci: Mgľ' RÓbeft Vessa

ĺllłsĺlvali za: 8 / F"rantišęk Kĺlša' lng. Stanislav Košša. Pavol Zavadzan' Mgľ' Monika
cašpieriková, Katarína Zlackil, Michal Martiniak, Stanislav Clrĺrĺlolka, ivan LIubočatt,
Hlasovali pľoti: 0
Zĺlľžali sa: 0

K boĺlu l l * Úpľava p|atu starostu Obcc

0becnć zastupitel'stvo olrce Lictava
ľuší bod prograľnu ĺ' Úpľavc platu staľostu obcc Lietava

řĺlasovanie o llznesenĺ č. (r{ll2023- 07'

Prĺtomní poslanci: Fľarrtišek Koša, Ing. Starrislav Košša, Pavĺrl Zavadzan, Mgľ. Mĺxika
Gašpieľikovĺr. Kataľína Zlack&, Michal Maftiniak, Stanislav Choĺlelka, Ivan Hubĺlĺjan,
Ncpľĺtomní poslanci: Mgr. R<ibeń Vessa

ľllĺrsĺlvalĺ za: 7 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav KĺlšŠł, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková' Kataľĺna Zlacká" Michal Maľtilliak, Stanislav Chodclka,
Hlasovali protir 0
Zĺlťž,'nli sa: l/ lvan Hubĺlčan

K boclu 12 - R{izne

a) Pán staľĺrsta oboznámil poslancov, aby sa na najbližŠĺlm zastupitcl'stve pľeje<lnala
úpľava VZN č. 2-2023- o poplatkĺlch za pľenájĺrm a služhy

obecrré zastupitel"stvo obce Lietava
bcľĺc na vcĺlĺlmie poskytnutťl infunnáciu a bude o niclr ľokovat' na naslcĺlujúconr
zastupite I'stve.

l_ĺlĺlsovanie o [Jzncsení č. 6112023- OZ

PríÍeimní poslancil Fľantišek Koša' lng. Stanislav Košša, Pavĺrl Zavadzan, Mgľ' Monika
Cašpicriková, Kĺrtarĺna Zlacká, Miehal Maľtiniak. Stanislav Chodclka, [van Hubočan.
Neprítomní poslanci: Mgľ. Ribert Vcssa

Hlasovĺli za: 8 / Fľantišek Koša, lng. Stanislav Kĺršša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Mĺtnika
GaŠpieľiková. Kataľírra Zlackít, Michal Maltiniak, Stanislav Chodelka, Ivan Hubočan.
Hlasovali proti: 0
Zĺlľžĺrli sa: {l

()



K bodu l3 - Diskusia

|'an ZavaĺJzan preĺlloŽil poŽiadavku na osaĺlenic bczpeČnostnýclr dopravných zrkaĺliel v ĺlbci
v počte 7 ks. Cgna za 1 zrkadlĺl l40'00 EUl{.
Starĺlsta intbnlroval, žĺ: tieto poŽiaĺlavky je mĺrŽnĺl rieŠit' až na základc prcĺÍlożcnia
kĺxrplcxĺlćlrĺl rieŠcniďpoŽiadaviek {pľojekt na ĺlsaĺlenie ĺlĺrpľavlrólrĺl značęnia ar'ariadení,
pľcĺlbeŽný ľozpočet, poloŽka v ľozpočtc,..)

?ĺrt Ĺavaózłn pľeclloŽil poŽiadavku na oplechĺlvanie novćho plotu na cintoľínc' aby sa pľeĺlĺĺila
jeho Životnost'. Oplechovanie by cenĺlvo vľaj vyŠiĺt clo cca 400 EUĺ{. Je oclrĺltný ho poohýbať
łt s pomocou ticlľŽby lrasadiť.

Yán Zavatlzan inÍirrmoval o możtrosti oĺlkripenia pozenrku pod cintorínom v l-iet. Závatĺke'
Slaľĺlsta inÍ'onncval, Že súčasná kapacita naplncnia cintĺrľína je na cca 5 rĺrkov.

|'án 7.łlvzlclzarr sa elrcel inÍtłnnĺlvat', ako prebehlo odlcupenie časti pozelnku pod gaĺáŽou pána
Jána Mĺ:lišĺku. Posúdenim Žiaĺlclsti bola poveľená stavebná komisia, z'atial'lrclro|o ĺlĺlľučeni
pĺ stlĺłlnć stanĺl visko staveblle.i konri sie.

?ilnZavaúzan ctal pĺlŽiadavku, aby sa vykonala pľĺpľava k vytvĺlreniu ltových hrobových miest
na cintoľíľle V l,ietave a to vykopanínr staľých knreĺiĺlv.

ľťrn ?,avaĺJr-an nral pľipĺlnricnku k pat'kĺlvaniu v paľku pri ZŠ Lietava pri príleŽitosti
l"ietavských letných slávnclstĺ a pož.iadłl ĺl irrftlnrláciu k poŽičaniu stanu pľi pľíleŽitĺlsti osláv
Jánske olrne v |-ięt. Złńvaĺlke. Vysvetlonie pĺldal pirn KoŠša Stalrislav.

Obccnélro zastupitcl'stva sa zťlčastnila aj obyvatel'ka obcc [,ietava parri Machovłí, ktĺlľá pľiŠla
s poż'iaĺlarlkou o ľiešenio situácie na ceste ,, Skotňa", kĺle po výclatnoln dažcli clĺlclrádza
k nálloscllĺl ĺ uptlztlľnila na neucĺľŽiavanię odvodňovacíĺ;h kanálclv. Pani Machovcj bucle pĺl
pľcskťrmallí ĺ;tuvebnou kolnisiol"t oznámcni ľieŠenie' Ďalšou poŽiadavkou pani Maclrovej bolo
čistenie vĺlcllrĺjlro toku Lietavka. PoŽiadavka na vyčistenie voclnÓho toku Lietavka bola
Vtlĺlárĺ:nskému trrodniku ĺloľučená ĺJňa l4'7'2023 aoboi bĺrto oznámcnĺ3, Žc Je v pĺlľaĺIí na
vyčistenie toku.

Pán Zavaclz.an na Žiadost' občana Jána i}elana pľednicsol zastupitcl'stvu žiaciĺlst'
o prelroĺlnĺltelrie stanoviska obce, ako pľísluŠnĺjlro stavcbnéIrĺr úradu k paľc. C KN l23gll,
24l12 'łŻ50/3. Staľĺlsta oboználnil pľítolnných sĺr skutočnĺlsťou, Žc k pľcĺlnlotnýlr paľcelám
a pľíslušnýn Žiadostianr troli vydanó ,,rizemno_plánovacie infonnácie" (UPl) a tátcl oblas1'
spaĺĺá do ktltnpetencie ťrľadu a nie obecnélro zastupitel'stva.
Zasaclnutic Obecnólro zastupitcl'stva cltrce Liętava sa skončilo dňa 2l .08:2t)23 o 20:30 hoĺline.
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